

## Beretning til Årsmødet d. 13. marts 2023

Så er det tid til en beretning igen. Siden sidste år har vi stadig mærket coronaen i mindre omfang samt i efteråret har tiden været præget af at der skulle være Folketingsvalg.

Vi har mange opgaver vi tager ud og ser på samt en del møder vi deltager i. Noget er mere sjovt end andet og sådan er det. Når man så også ser resultater af det arbejde vi er med i, så er det spændende.

Det er vigtigt, at vi har den store sommerhat på, som skal dække de godt 80 organisationer, som vi har under os.

Lokalrådet Limfjordsyd har i 2022 bestået af:

Formand: Anni Juhl Jørgensen

Kontakt Holstebro kommune: Peter Madsen og Dorte Eastwood.

Kontakt Lemvig Kommune: Inger skov.

Kontakt Skive Kommune: Anni Ooppelstrup Blohm.

Kontakt Struer Kommune: Jan Bendix.

Kontakt Viborg Kommune: Elise Stilling og Poul Nold Jensen.

### Udvalg under hovedbestyrelsen:

Natur og Friluftsliv er Dorte udpeget samt Adgangspolitik er Jan udpeget fra vores lokalråd.

**COOP-Folkeskov:** Den første blev i Holstebro Kommune og her forløber det hele efter planen.

**Naturnationalparker:** Vi har Stråsø og Husby Klit under vores Lokalråd.

Vi er aktiv med begge steder. Ser på adgang for alle og hegning af områderne. Men det har ligget lidt stille her i efteråret.

### Naturparker:

For Flyndersø – Sdr. Lem Vig.

Der er 10 kriterier i Fritidsrådet for optagelse som certificeret Naturpark.

Flyndersø-Sønder Lem Vig har i nogle år været pilotpark, pga manglende Naturparkplan og Kommuneplantillæg, som er sidste punkt i en endelig godkendelse.

Men nu lysner det, for kommunen har fået udarbejdet en naturparkplan samt et Kommuneplantillæg, der er godkendt i byrådet, og samtidig er der sendt en ansøgning til Friluftsrådet om optagelse som Naturpark. Derfor håber vi på meget snart at kunne annoncere den nye status som Naturpark Flyndersø-Sønder Lem Vig i Skive Kommune, og derved har vi mulighed for at bruge forår- og sommerperiode til en egentlig lancering af Naturparken.

Et andet af kriterierne for at kunne kalde sig for Naturpark er, at der skal være nedsat et Natur-

**Lokal Friluftsrådet LimfjordSyd**

Lokalformand Anni Juhl Jørgensen

Fredensvang 30, Bremdal – 7600 Struer

Tlf. 21 22 45 75 – limfjordsyd@friluftsradet.dk

parkråd. Det har vi haft i flere år, men som noget nyt har vi fået valgt en formand, som er medlem af Skive Byråd.

### **Geopark**

Geopark har fået ny leder. Det er Karen Louise som er leder af Naturpark Nisum Fjord. Vi skal her i foråret have et møde med dem om hvordan Friluftsrådet spiller med.

### **Fredningsnævnets besigtigelsesopgaver**

Vi deltager i en del besigtigelser i løbet af året.

### **Adgangssager**

Derudover har vi haft en del adgangssager, og vi føler trang til at minde om, at vi skal huske at tale om trampe/cykle OG ridestier, når vi anlægger nye stier rundt omkring i landskabet. Derudover er der problemer for HESTE, når der er adgang gennem hegnede områder. De almindelige faldlåger af træ er meget ofte umulige at komme igennem, hvis man er alene på tur med sin hest. Fordi de er for smalle. Derfor håber jeg I alle vil arbejde for at man bruger de lette og lidt bredere stållåger i stedet.

### **Kystvandråd**

Hvor der bliver oprettet sådanne råd i vores område forsøger vi at sidde med, så vi kan være med til at påvirke det på bedste vis.

### **Formandens time**

Hovedbestyrelsens initiativ med afholdelse af "Formandens Time" som et online møde kort efter at hovedbestyrelsen har haft møde. Er en nyttig kommunikation mellem det centrale og lokale system.

### **Planloven og småøerne**

Bestyrelsen har henvendt sig til Friluftsrådet om rammer for Planlovens administration i forbindelse med småøerne. Friluftsrådet har oplyst at man ikke har aktuelle planer om at behandle emnet.

### **Blå Flag**

Er jo også en mærkesag under Friluftsrådet. Her blev hejst flag ved Ålbæk Strand og Thorsminde.

### **Udlodningsmidler**

Der har været 63 ansøgere i vores område, hvor af 45 har fået bevilliget tilskud. I alt 3.789.900 kr.

### **Grønne råd**

Er mere aktiv i nogle af vores kommuner end andre og her sidder Kommunekontaktpersoner jo med til møderne.

Der ud over kommer der mange andre opgaver i løbet af året, som vi ser / deltager i. Vi modtager mange sager fra kommunerne, så som wwm redegørelser, byplaner, kommuneplaner, stier, Tilslutningstilladelser, Landzonertilladelser, Råstofudvending og meget andet.

**Skive Kommune** er omgivet af vand, og vi har derfor mange foreninger, der benytter sig af Limfjorden. I Friluftsrådet er vi meget opmærksomme på, at vore foreninger kan boltre sig i og på rent vand, så i det forgangne år har vi arbejdet meget med Limfjordens tilstand – altså vandkvaliteten.

Og det vil vi bestemt fortsat gøre i fremtiden.

### **Skovbrugerråd.**

NS Vestjylland og Kronjylland har det være stille nok grundet strukturændringer og valg i efteråret. Himmerland forsøger vi at så en kontakt til.

Derudover har vi også arbejdet med mange andre sager, som vedrører Naturen og Friluftslivet.

Til sidst en tak til Jer i bestyrelsen, som har udført store dele af arbejdet.